

## اخبار



## ۵ کشور ۶۸ درصد محصولات کشاورزی ایران را می‌خرند

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از صادرات ۴.۳ میلیارد دلاری محصولات غذایی و کشاورزی ایران در ۹ ماهه امسال به ۱۳۰ کشور جهان خبر داد که این میزان نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۲ درصدی همراه بود. به گزارش خبرگزاری مهر، سید روح‌الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صمت، معدن و تجارت ایران اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون تن محصولات شباتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی به ارزش چهار میلیارد و ۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ کشور صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۰.۲ درصدی در وزن و رشد ۲۲ درصدی در ارزش داشته است. وی افزود: ۶۸ درصد از میزان صادرات محصولات غذایی و کشاورزی به ۵ کشور عراق، امارات، روسیه، پاکستان و افغانستان انجام می‌شود.

## ارائه ۳۵ میلیون خدمت رایگان به مناطق محروم از سوی جهاد دامپزشکی

جهاد دامپزشکی تاکنون ۳۵ میلیون خدمت رایگان در نقاط محروم و صعب‌العبور در زمینه‌هایی همچون واکسیناسیون، درمان، تشخیص، آموزش و ترویج و مدیریت بیماری‌های دامی انجام داده است. به گزارش خبرگزاری مهر، امین اسدی، مسئول هماهنگ کننده امور مرتبط با جهاد دامپزشکی سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه جهاد دامپزشکی تاکنون ۳۵ میلیون خدمت رایگان در نقاط محروم و صعب‌العبور در زمینه‌هایی همچون واکسیناسیون، درمان، تشخیص، آموزش و ترویج و مدیریت بیماری‌های دامی انجام داده است، گفت: جهاد دامپزشکی کار و خدمات جهادی بویژه در مناطق محروم و صعب‌العبور را با استفاده از ظرفیت سایر ارگان‌های دولتی و غیردولتی در حوزه پیشگیری و مدیریت بیماری‌های دامی و آموزش و ترویج ادامه می‌دهد. وی افزود: جهاد دامپزشکی از خرداد سال ۱۴۰۱ با سه مأموریت اصلی، ارائه خدمات در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، پیشگیری از بیماری‌های دامی، مدیریت بیماری‌ها و آموزش و ترویج مسائل مرتبط با دامداری‌ها در قالب اهداف اصلی و تخصصی این سازمان فعالیت می‌کند. وی ادامه داد: در این زمینه‌ها از ظرفیت‌های دیگر ارگان‌های دولتی و غیردولتی، سپاه و بسیج و گروه‌های جهادی، برای تسریع خدمت‌رسانی به مناطق صعب‌العبور استفاده می‌شود. اسدی گفت: کنترل بیماری‌های دام و طیور از جمله وظایف سازمان دامپزشکی است که در این راستا می‌توان به منظور اجرای سیاست‌های این سازمان از استعداد و ظرفیت‌های گروه‌های جهادی در مناطق روستایی برای خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی استفاده بهینه کرد.



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

جوجه‌ریزی تا بهار سال آینده بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه است

# کاهش محسوس قیمت مرغ در بازار

## گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

همسایه توان تأمین نیاز ایران را ندارند. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: ما باید برای صادرات تولید کنیم، توقف در تولید درست نیست در بخش طیور، جوجه‌ریزی برای اسفند به اندازه بهمن انجام می‌شود و اگر مازادی در تولید وجود داشته باشد، صادر خواهد شد. وی عنوان کرد: تلاش می‌کنیم سیاست‌ها در حوزه واردات، صادرات، زیرساخت‌ها و ... به گونه‌ای باشد که ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده، ثبت را در بازار این محصول پروتئینی به ارمغان آورده است.

## جوجه‌ریزی برای اسفند به اندازه بهمن انجام می‌شود

در همین خصوص محمدعلی نیکبخت با بیان اینکه روزانه به ۹ هزار تن مرغ گرم در کشور نیاز داریم، گفت: تأمین این میزان، بدون تولید امکان‌پذیر نخواهد بود، زیرا علاوه بر محدودیت‌های لجستیک، کشورهای

طرف دیگر برای ذخایر احتیاطی مازاد مرغ تولیدکنندگان را خریداری کند. به طوری که هم‌اکنون شرکت پشتیبانی امور دام کشور در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی با توجه به روند افزایش تولید جوجه‌ریزی و امکان کاهش قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ در دو مقطع مبادرت به خرید از محل مازاد تولید داخل داشته است که در مقطع اول حدود ۸ هزار تن و در مقطع دوم بیش از ۷ هزار تن خرید تنظیم بازاری و ذخایر صورت پذیرفته است. به همین دلیل به نظر می‌رسد با

## کاهش قیمت مرغ در بازار

مشاهدات میدانی در شهر تهران نشان می‌دهد که قیمت گوشت مرغ کاهش یافته است. این محصول تا چندی پیش در محدوده هر کیلوگرم ۹۵ هزار تومان به فروش می‌رسید و حتی در ماه‌های قبل ۱۰۰ هزار تومان را نیز تجربه کرده بود اما اکنون در محدوده ۷۸ هزار تومان به فروش می‌رسد و دیگر خبری از وجود صف‌های طولانی در میادین میوه و تره‌بار نیست.

به طوری که مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود آورده است که بیشترین کاهش قیمت گوشت سفید و قرمز در بهمن ماه سال جاری مربوط به مرغ ماشینی ۰.۵-۰.۴ درصد است.

توزیع میوه شب‌عید از ۲۲ اسفند آغاز می‌شود

## عرضه گوشت در میادین تره‌بار تا پایان ماه رمضان



عکس: ایرنا

پرتقال باکیفیتی را تهیه کرده، مباحثان شهرستان‌ها مشخص شده و از تاریخ ۲۲ اسفندماه روند توزیع تنظیم بازار میوه شب‌عید آغاز می‌شود. وی ادامه داد: همچنین با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، خرمای مورد نیاز شهروندان در این ایام توسط سازمان تعاون روستایی برای شهرستان‌ها تهیه شده که یک هفته قبل از ماه مبارک یعنی ۱۵ اسفندماه در شهرستان‌ها توزیع خواهد شد. برادری تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه شب‌عید تنظیم بازار شامل سیب، پرتقال و خرما بر عهده سازمان میادین خواهد بود که در حال حاضر این سازمان نسبت به تهیه محصولات مورد نیاز در ماه مبارک اقدام نموده و در سطح ۳۰۰ نقطه میادین تره‌بار و بازارچه‌های سطح شهر عرضه آغاز خواهد شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در مورد میزان تعیین شده این اقلام گفت: حدود ۵ هزار تن سیب و پرتقال و ۳۰۰ تن خرما برای شب‌عید و ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده که این میزان در صورت نیاز شهروندان قابل افزایش خواهد بود. وی تصریح کرد:

قیمت این اقلام بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مشخص و توزیع می‌شود و به منظور کسب رضایت عموم مردم استان، میوه‌ها از یکناختی و کیفیت مناسبی برخوردار است. وی در خصوص روند عرضه کالاهای پروتئینی نیز گفت: گوشت قرمز و مرغ منجمد در سطح شهرستان‌های استان و غرفه‌های سازمان میادین تره‌بار با قیمت مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع است و روند عرضه تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت؛ علاوه بر این گوشت قرمز گرم نیز در سطح شهر تهران (سازمان میادین) توزیع می‌شود. برادری خاطر نشان کرد: مشکلی از لحاظ تأمین و توزیع مایحتاج مردم در ایام پایانی سال بویژه میوه شب‌عید، گوشت قرمز، مرغ و ... وجود ندارد و مردم عزیز می‌توانند با کیفیت مناسب و دسترسی آسان این اقلام را تهیه کنند؛ اجازه نمی‌دهیم کوچک‌ترین التهابی در بازار شب‌عید، ایام نوروز و ایام مبارک ماه در تأمین و توزیع این اقلام اتفاق بیفتد.

## عرضه و توزیع مرغ در ماه مبارک رمضان

با هماهنگی‌های به عمل آمده بین شرکت پشتیبانی امور دام کشور و بخش خصوصی، روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن محموله گوشت مرغ گرم از استان‌های همجوار شامل مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، زنجان، قزوین و البرز وارد استان تهران می‌شود که از این میزان ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن از آن وارد میدان بهمن به عنوان بارانداز و توزیع‌کننده اصلی گوشت مرغ استان مذکور است

مرغ مازاد را از هر یک از فعالان تولیدی صنعت طیور مذکور به طور نامحدود در سراسر کشور خریداری کند.

وی در ادامه افزود: تاکنون از ۱۴ استان مرغ مازاد بر نیاز بازار خریداری شده و استان‌های مازندران، اصفهان و البرز با توجه به آمار میزان تناژ خریداری شده به ترتیب حائز رتبه‌های اول تا سوم می‌باشند در میزان خرید صورت گرفته که ارزش مرغ منجمد خریداری شده معادل با ۱.۲ هزار میلیارد تومان (همت) است.

وی تصریح کرد: این خریده‌ها از طریق دستورات عمل‌های شرکت پشتیبانی امور دام کشور به ادارات کل پشتیبانی امور دام استان‌ها ابلاغ و به جامعه هدف اطلاع‌رسانی شده و خریده‌ها با انعقاد قرارداد با تولیدکنندگان انجام شده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تأکید کرد: این سیاست‌های حمایتی در راستای ارتقای امنیت تولید در جامعه مرغداران تا زمانی که مازاد تولید مرغ در کشور وجود داشته باشد مستمر و نظام‌مند صورت می‌گیرد و همچنین به منظور حمایت از جوجه‌ریزی مطلوب در ماه‌های آتی نیز «قرارداد خرید آتی تولید مرغ» به استان‌ها ابلاغ شده است که نسل جدیدی از قراردادهای هوشمند محسوب می‌گردند.

وی افزود: مرغ‌های منجمد خریداری شده در محدوده وزنی ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ گرم بوده و در قراردادهای منعقد شده با موضوع «تأمین مرغ تولیدی آتی» مرغ منجمد با تحویل نهاده‌ها به صورت مدت‌دار دو ماهه در اختیار تولیدکنندگان قرار داده می‌شود.

شیرزاد گفت: با هماهنگی‌های به عمل آمده بین شرکت پشتیبانی امور دام کشور و بخش خصوصی، روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن محموله گوشت مرغ گرم از استان‌های همجوار شامل مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، زنجان، قزوین و البرز وارد استان تهران می‌شود که از این میزان ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن از آن وارد میدان بهمن به عنوان بارانداز و توزیع‌کننده اصلی گوشت مرغ استان مذکور است. ضمناً از میان استان‌های ذکر شده به عنوان استان‌های معین، بیشترین میزان سهم تأمین گوشت مرغ را به ترتیب استان‌های مازندران، گیلان و گلستان به عهده دارند.

شیرزاد در پایان گفت: با تمهیداتی که در وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام کشور اندیشیده شده نگرانی در زمینه تأمین، عرضه و توزیع مرغ در ماه مبارک رمضان و ایام عید وجود ندارد.

## بازار

## آمادگی ۲۰ هزار دستگاه کمباین برای برداشت گندم، جو و کلزا

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی گفت: با به کارگیری ۲۰ هزار و ۴۵۰ دستگاه کمباین برای برداشت غلات و کلزا در سراسر کشور آمادگی داریم. «کریم ذوالفقاری» در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه برداشت گندم از ابتدای فروردین ماه در برخی استان‌های جنوبی کشور آغاز می‌شود، اظهار کرد: ستاد برداشت غلات و کلزای کشور سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به میزبانی اراک برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این ستاد هر ساله در یکی از استان‌های تولیدکننده غلات کشور برگزار می‌شود، افزود: این ستاد برداشت غلات و کلزای کشور با حضور نمایندگان از دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله اتاق اصناف کشاورزی، بنیان ملی گندم‌کاران، مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی، اتحادیه‌های کمباین‌داران سراسر کشور، بانک کشاورزی و شرکت کمباین‌سازی ایران و پلیس راهور، شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی برگزار می‌شود. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی تصریح کرد: این ستاد به منظور برنامه‌ریزی مناسب برای مدیریت و پشتیبانی مناسب ناوگان برداشت غلات و کمباین‌های کشور، برنامه‌های نظارتی جهت ماینه فنی کمباین‌ها در راستای کاهش افت ریزش همه‌ساله در آستانه فصل برداشت گندم، جو و کلزا تشکیل می‌شود. ذوالفقاری گفت: از جمله اهداف ویژه مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در سال زراعی جاری برنامه‌ریزی هدفمند برای جایگزینی کمباین‌های فرسوده، آموزش‌های لازم و نظارت کمی و کیفی تر عملیات برداشت غلات توسط ناظران است که این مهم با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت صمت، ستاد بهینه‌سازی مصرف انرژی، شرکت کمباین‌سازی ایران و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در حال انجام است.